
 

 

 

Procedimento de recrutamento n.º 2/2022 da Entidade Reguladora da Saúde 

 
Referência CAT02 

 

Candidatos admitidos não selecionados para entrevista 

 

 

Nome do Candidato 

Adilson Henrique Alves Júnior  

Amandia Cristina Aguiar de Lima Vilela 

Ana Carina Verdade da Silva Ribeiro 

Ana Carolina Fernandes Viegas 

Ana Cláudia Ferreira Coelho Pinheiro 

Ana Cristina Marques Teixeira 

Ana Ferreira Viegas Paulo 

Ana Filipa Costa Faria 

Ana Isabel Torres de Miranda Fontes 

André Alexandre Carneiro Machado 

Beatriz Araújo da Silva 

Carla Araujo Pereira Oliveira 

Carla Cristina Rodrigues Cardoso Oliveira 

Carla Miguela Teixeira de Bessa 

Cátia Sofia Paiva de Castro Paiva  

Dalva Freitas Silva Alves 

Daniela de Jesus Soares Moreira 

Diana Cristina Guimarães Santos Viana 

Filomena Marisa Reis Carvalho 

Horácio Fernando Monteiro Moutinho 

Iolanda Natércia Magalhães de Sousa 

Isabel Maria Escudeiro de Oliveira 

João Paulo cunha Gonçalves 

José Eurico Pereira Fernandes 

Juliana dos Santos Engel 

Lara Alexandra Pinto Quintela 

Luís Miguel Gonçalves Barbosa Leão 

Manuel da Costa Pereira Filipe 

Mara Jesus Alves Passarinho 

Maria da Nazaré da Costa Teixeira 

Maria José Ferreira Vasconcelos Sousa Nogueira 

Maria Manuela Oliveira da Cruz 
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Maria Susana Tavarela Silva Ferreira 

Marta Maria Oliveira Silva Carneiro Rocha 

Michele Fifas Machado Resende 

Miguel António Pereira Silva 

Ricardo Filipe Duarte Moutinho 

Rui Paulo da Silva Pereira 

Sandra Manuela Pinto Pereira 

Sara Vanessa Barros Silva  

Sílvia Marlene de Sousa Pereira 

Sónia Cristina Ramos Moreira  

Susana Cristina Dias Costa 

Tatiana Micaela Teixeira de Sousa  

Teresa Viana Dias 

Vanessa Alexandra Sousa Sequeira 

Vânia Sofia Da Silva Seabra Sousa 

 

 

 

Candidatos selecionados para a fase de entrevista profissional (Avaliação Curricular) 

 

 

Nome do Candidato Pontuação 

Victor Jorge Silva Rafael (a) 86 

Ana Lídia Alves dos Santos (a) 84 

Maria da Conceição Gomes Teixeira 84 

Tiago Filipe Martins Gonçalves (a) 83 

Daniela Raquel Ferreira dos Santos (a) 80 

Joana Vieira Rodrigues Pires (a) 80 

Silvina Alexandra Cardoso Ferreira 80 

Carla Liliana Damas Bessa de Miranda de Almeida (a)                                        78 

Cátia Sofia Carvalho Ramos (a) 78 

Rosa Branca Silva Pinto 78 

Rita Martins Marques (a) 75 

Carla Felisbela Alves Pereira 74 

Gisela Marisa de Carvalho Teixeira Rodrigues 74 

Liliana Patrícia Teixeira Silva Soares Pereira (a) 74 

Maria Cristina Ribeiro de Jesus Quartas 74 

Maria Helena Nunes da Silva Morais 74 

Mónica Manuela Oliveira Martins 74 

Nelson Pinto Cunha 74 

Paula Patrícia Alves Rodrigues Laranjeira (a) 74 

Teresa Alexandra Carvalho da Silva Ferreira 74 

Janaína Augusta Neves de Souza (b) 71 
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Clara da Conceição Martins Ramos Alves 70 

Cláudia Carvalho Jorge e Castro 70 

Daniela Filipa Andrade Santos 70 

Eduardo Alexandre da Costa Lopes Ferreira 70 

Elisabete Marta Pereira Magalhães da Silva (a) 70 

Filomena Pinto Guimarães 70 

Hélder Filipe Matos Maia (a) 70 

Irene Elisabete Almeida Santos Torres (b) 70 

Ivone Carla Ferraz Ribeiro Machado 70 

juliana moraes 70 

Lucina Manuela Batista Matos 70 

Márcia Francelina Gandra da Silva (a) 70 

Maria João Ribeiro Mendes (b) 70 

Marisa Daniela Alves Magalhães 70 

Marisa Fátima Vidinhas Gabriel 70 

Nuno Miguel Ferreira Lima Faustino 70 

Paula Cristina Ermida Costa 70 

Rosa Maria Esteves Marinho (a) 70 

Sónia Maria Ferreira Machado 70 

Susana Monteiro (a) 70 

Suzana Cristina Guedes da Cunha 70 

Teresa Raquel Figueiredo Leal 70 

 

(a) Desistiu do procedimento de recrutamento. 
(b) Não compareceu. 
 

 

 

 

Avaliação da entrevista profissional dos candidatos submetidos a entrevista 
(resultados finais) 

 
 
 
 

Nome do Candidato Pontuação Entrevista  

Daniela Filipa Andrade Santos 85 

Lucina Manuela Batista Matos 81 

Teresa Alexandra Carvalho da Silva Ferreira 76 

Marisa Daniela Alves Magalhães 74 

Eduardo Alexandre da Costa Lopes Ferreira 67 

Maria Helena Nunes da Silva Morais 65 

Carla Felisbela Alves Pereira 65 

Marisa Fátima Vidinhas Gabriel 65 

Nuno Miguel Ferreira Lima Faustino 65 
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Sónia Maria Ferreira Machado 65 

Cláudia Carvalho Jorge e Castro 64 

Suzana Cristina Guedes da Cunha 58 

Rosa Branca Silva Pinto 55 

juliana moraes 55 

Silvina Alexandra Cardoso Ferreira 54 

Ivone Carla Ferraz Ribeiro Machado 51 

Paula Cristina Ermida Costa 51 

Nelson Pinto Cunha 50 

Maria da Conceição Gomes Teixeira 49 

Filomena Pinto Guimarães 49 

Maria Cristina Ribeiro de Jeus Quartas 48 

Clara da Conceição Martins Ramos Alves 47 

Gisela Marisa de Carvalho Teixeira Rodrigues 44 

Mónica Manuela Oliveira Martins 42 
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Avaliação final das candidaturas admitidas 

 

 

Nome do Candidato 
Avaliação 
Curricular 

Entrevista profissional  
Classificação Final 

(avaliação curricular + entrevista 
profissional) 

Daniela Filipa Andrade Santos 70 85 155 

Lucina Manuela Batista Matos 70 81 151 

Teresa Alexandra Carvalho da Silva Ferreira 74 76 150 

Marisa Daniela Alves Magalhães 70 74 144 

Carla Felisbela Alves Pereira 74 65 139 

Maria Helena Nunes da Silva Morais 74 65 139 

Eduardo Alexandre da Costa Lopes Ferreira 70 67 137 

Marisa Fátima Vidinhas Gabriel 70 65 135 

Nuno Miguel Ferreira Lima Faustino 70 65 135 

Sónia Maria Ferreira Machado 70 65 135 

Cláudia Carvalho Jorge e Castro 70 64 134 

Silvina Alexandra Cardoso Ferreira 80 54 134 

Rosa Branca Silva Pinto 78 55 133 

Maria da Conceição Gomes Teixeira 84 49 133 

Suzana Cristina Guedes da Cunha 70 58 128 

juliana moraes 70 55 125 

Nelson Pinto Cunha 74 50 124 

Maria Cristina Ribeiro de Jesus Quartas 74 48 122 

Ivone Carla Ferraz Ribeiro Machado 70 51 121 

Paula Cristina Ermida Costa 70 51 121 

Filomena Pinto Guimarães 70 49 119 
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Gisela Marisa de Carvalho Teixeira Rodrigues 74 44 118 

Clara da Conceição Martins Ramos Alves 70 47 117 

Mónica Manuela Oliveira Martins 74 42 116 

 

 

 


